
 

 

 

„W naszej szkole nie ma przemocy” 

 

 W dniu 26.01.2017 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. św. Franciszka  

z Asyżu  w Nowym Mieście nad Pilicą  odbył się dzienny happening „W naszej szkole nie ma 

przemocy”. Uczestnikami akcji byli uczniowie Szkoły Podstawowej, Publicznego Gimnazjum, 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej,  Szkoły Przyspasabiającej do Pracy. Happening został zorganizowany  

przez członków Zespołu ds. Profilaktyki i Wczesnej Interwencji, który  od lat prężnie działa w naszym 

Ośrodku. 

Na pierwszej godzinie lekcyjnej zostały rozdane plakietki z napisem „STOP AGRESJI”, które były 

noszone przez cały dzieo przez wszystkich uczniów, nauczycieli i  pracowników naszej szkoły na znak 

przeciwdziałania agresji. Na czwartej godzinie lekcyjnej  na świetlicy szkolnej został przeprowadzony 

happening.  Na wstępnie wyemitowano film edukacyjny pt: „Można inaczej. Mediacje w szkole”. Po 

filmie nastąpiło wspólne omówienie i wyciagnięcie wniosków. Uczniowie pracowali w grupach 

metodą burzy mózgów. Zadaniem ich było wyjaśnid, poprzez  pierwsze skojarzenia,  słowo  AGRESJA. 

Na podstawie wypowiedzi uczniów wspólnie sformułowaliśmy definicję tematycznego słowa.  

Następnie dzieci przedstawiały scenki pantomimy,  dzięki którym uczniowie mogli się dowiedzied jakie  

są rodzaje agresji. Na koniec zostało przeprowadzone podsumowanie. Uczniowie, pod kierunkiem 

nauczyciela prowadzącego,  wspólnie stworzyli  „Kodeks Odpowiedniego Postępowania w Szkole”. 

Celem akcji było zapoznanie uczniów z definicją agresji, uświadomienie zagrożeo, jakie wynikają                  

z zachowao agresywnych. Poprzez akcję uczniowie mogli kształtowad umiejętnośd opanowania                      

i przezwyciężania złości i agresji. Uczestnicy wydarzenia mogli zapoznad się z różnymi przejawami  

negatywnych zachowao społecznych oraz dostali wskazówki dotyczące radzenia sobie z nimi. Dzięki 

tej akcji wychowankowie naszej szkoły mogli pobudzid aktywnośd twórczą i wyobraźnię, a także 

nauczyd się właściwego postępowania, asertywności i tolerancji. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  

Joanna Skrzydłowska 

Ewelina Kwiatkowska  


